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Wynalazek dotyczy zapadki do zamykania
gardzieli haka, otwierającej się na zewnątrz,
która iw ten sposób jest przedłużona, że obej¬
muje z obu stron róg haka, a (mechanizm ry¬
glujący jest umieszczony w samej klamce tak,
że odryglowanie *jej jest możliwe tylko w po¬
łożeniu między dwoma krańcowymi położenia¬
mi zapadki.
Znane haki z ^zapadkami zamykającymi (ka¬

rabinki), iw których zapadki otwierają się do
wewnątrz, mają tę wadę, że szerokość gardzieli
i tak już ograniczona zostaje zmniejszona pod¬
czas otwarcia zapadki o jej grubość, przez co
zawieszanie i zdejmowanie łańcuchów i Mn jest
utrudnione.

Zapadki otwierające się na zewnątrz nie po¬
siadają tej wady, muszą być jednak specjalnie
ryglowane w stanie zamknięcia. W znanych
wykonaniach ryglowanie odbywa się za pomocą
dodatkowego zamka, leżącego zewnątrz haka.

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą
wynaiarfni jest Rudoiphe Tanson.

Wadą zamka leżącego zewnątrz jest to, że
przez nieuważne manipulowanie hakiem zapad¬
ka może zostać odryglowana i bezpieczeństwo
ruchu przez to może być zagrożone.
Zapadka według wynalazku nie posiada tych

wad i odznacza się specjalnym ukształtowa¬
niem i umieszczeniem zapadki i jej ryglowa¬
niem.

Rysunek przedstawią przykład wykonania
wynailazku.
Na irysunku fig. 1 przedstawia hak z zapadką

zamykającą według wynailazku w normalnym
położeniu zamknięcia!, fig. 2 — ten sam hak
z zapadką w położeniu krańcowym wewnątrz
haka, fig. 3 — ten sam hak z zapadką w poło¬
żeniu środkowym z wydhylmą dźwignią obró¬
coną o mniej więcej 76P, fig. 4 — ten sam hak
w normalnym położeniu otwarcia, fig. 5 — sa¬
mą zapadkę zamykającą w położeniu według
fig. 1, fig. d — rzut boczny fig. 5u
Na fig. 1, 2, 3, 4 i 6 zostały opuszczone sprę¬

żyny ze względu na jasność rysunku.



Na fig. 1—5 zapadka jest pokazana w prze¬
kroju.

Zapadka 1 jest osadzona obrotowo na trzonie
haka 2 za pomocą ozopa 3 i w położeniu zani¬
knięcia (fig. ii) obejmuje iza pomlocą iprzedłużeri
4 róg 5 haka, z obu stron, przez jco zapobiega
się w pewny sposób ześlizgnięciu ^się zapadki
na iboki z rogu haka 5. Sprężyna 11, umiesz¬
czona w wycięciu 6 na trzonie haka 2, 'ułatwia
otwieranie klamki.

Na zapadce 1 osadzona jest (dźwignia prze¬
chylna 8 za pomocą czopa 7. Jedno rannie dźwi¬
gni przechylnej 8 wykonane jest jako zderzak,
który dla ograniczenia Tuchu obrotowego dźwi¬
gni przechylnej 8 uderza o zapadkę 1. Spręży¬
na 10 utrzymuje dźwignię jpEzechylną 8 stalle
w tym położeniu. Drugie ramię dźwigni prze¬
chylnej zaczepia od tyłu o róg 5 haka i zapo¬
biega w ten sposób otwarciu zapadka (filg. lii5).
Jeżeli zapadka 1 ^będzie naciskana w kierunku
na zewnątrz, vto*dźwfenia|przechylna 8 zostanie
dociśnięta prawie dckładnie do rogu 5 haka a
zderzak 9 do zapadki 1 tak, że otwarcie zapadki
1 jest wykluczone. Jeżeli zapadka JJa&daie'na¬
ciskana do wnętrza, to zderzak 9 dźwigni prze¬
chylnej 8 zostanie zakleszczony między zapadką
1 i trzonem haka 2 (fig. 2) i obrót dźwigni prze¬
chylnej a tym samym ocfcryglowaniie zapadki 1
jest wykluczone. Jeżeli zapadka 1 ma Jbyć xxt-
warta, to musii być ona doprowadzona do po¬
łożenia środkowego mięctay ^obydwoma >taańoo-
wymi położeniami {fig. (1 i i2). W tym połażeniu
dźwignia przechylna 8 może być obrócona prze¬

ciw naciskowi sprężyny id o mniej więcej 75ó
(fig. 4), przez co zapadka 1 zostaje odiryglowana
i maże się swobodnie obrócić.

Dla lepszego nastawiania, zderzak 9 dźwigni
przechylnej 8 jest poszerzony po obu stronach
poza krawędź zapadki.

Zastrzeże n i e patentowe

Zapadka do haków obejmująca róg haków,
znamienna 'tym, że zaryglowanie zapadki fi) od¬
bywa się :za pomocą elementu przechylnego lub
(dźwdlgni przechylnej (8), która z dociskiem sprę¬
żyny (10) umieszczona jest obrotowo między
końcami zapadki (1), przy czym w położeniu za¬
ryglowania jej 4irzednie tramie .przylega do wy¬
cięcia w rogu haka (2), a drugie ramię dźwigni
przechylnej (8) przeznaczone do ryglowania, po¬
siada przedłużenie (4) i poszerzenie poza ściany
boczne zapadki (1), które w położeniu irjgglowa-
nia lub przy nacisku zapadki (1) od wewnątrz
uderza o nią a przy nacisku zapadki (1)
cd /zewnątrz o trzon haka (2), mianowicie tak
.długo, uigpóki .element przechylny lub dźwignia
przechylna (8) nie zostanie przymusowo obró-

- eona celem odrygllowania w ten sposób ,że jej
przednie ramię izos tamie podniesione poza róg
toatea *'(2) i zapadki (1) zostanie otworzona na
.zewnątrz.
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